УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТУЛЫ

ПРИКАЗ

«01» марта 2023 года № 49-осн

Об утверждении плана мероприятий, в
образовательных организациях, подведомственных
управлению образования администрации города
Тулы, в рамках проводимого в 2023 году в
Российской Федерации Г ода педагога и наставника

Во исполнение пункта 3 Указа Президента Российской Федерации с
27.06.2022 № 401 «О проведении в Российской Федерации Года педагога
наставника», приказа министерства образования Тульской области от 22.12.202
№ 2759 «Об утверждении Плана основных мероприятий в рамках проводимого
2023 году в Российской Федерации Года педагога и наставника» в цел;
повышения престижа учительской профессии, поощрения лучших учителей
распространения их опыта

ПРИКАЗЫВАЮ:

в

и
и
И

[Я

sa

’О

1. Утвердить План мероприятий в рамках проводимого в 2023 году
Российской Федерации Г ода педагога и наставника (далее - План) (приложение
2. Отделу развития образования управления образования администращ
города Тулы (Е.Н. Пряхина) обеспечить контроль и координацию мероприятг
Плана в подведомственных образовательных организациях.
3. Назначить Соколову А.В., консультанта отдела развития образован]
управления образования администрации города Тулы, ответственным лицом
формирование медиаплана и размещение информации о проведении
мероприятий Плана на сайте администрации города Тулы, управления
образования администрации города Тулы, социальных сетях.
4. Назначить муниципальное казённое учреждение «Центр непрерывно
повышения профессионального мастерства педагогических работников гороЬа
Тулы» (далее - МКУ «ЦНППМ г. Тулы») (и.о. директора Е.В. Белевцега)
организацией -  оператором проведения мероприятий с методически и,
информационным и организационным обеспечением.
5. МКУ «ЦНППМ г. Тулы», руководителям подведомственных
образовательных организаций обеспечить выполнение мероприятий Плафа,
своевременное информирование всех участников образовательных отношен
через размещение информации о проведении мероприятий Плана
официальных сайтах образовательных организаций, социальных сетях.
5. Контроль исполнения приказа: возлойй^'ущ а заместителя начальни
управления образования администрации города Тулы Ю.И. Юдину.

1И

га

ка

\ \ ч

Начальник управления образоваь
администрации города Тулы ’ Т.В. Золото$а